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INFORMACION FONDO
Fecha de registro: 12/12/1997

1. Politica de inversidn y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Vocacion inversora: Renta Variable Euro
Perfil de Riesgo: 6, en una escalade 1 a 7.

Descripcion general




Politica de inversion: La gestion toma como referencia la rentabilidad del indice IBEX 35 Net Return (incluye la rentabilidad
neta por dividendos), manteniendo respecto de dicho indice una correlacién minima del 75% y una desviacion maxima de
25% anual, pudiendo para ello superar los limites generales de diversificacién

Al menos un75% de la exposicion total estara en renta variable nacional de cualquier capitalizacién/sector, pudiendo
invertir el resto en renta variable de otros mercados, y renta fija pablica/ privada, incluso depésitos e instrumentos del
mercado monetario, cotizados o no, liquidos, y bonos convertibles/ canjeables. La renta fija sera de alta o mediana calidad
crediticia (rating minimo BBB-) o, si es inferior, el rating del Reino de Espafia en cada momento, excepto los bonos
convertibles/ canjeables que podran ser de baja calidad crediticia (rating inferior BBB-).

No hay predeterminacion por duracién media de cartera de renta fija, tipo de emisor, sectores o emisores/mercados,
pudiendo incluir emergentes.

La exposicion a riesgo divisa sera del 0-25%.

La inversién en renta variable de baja capitalizacion o en renta fija de baja calidad crediticia puede influir negativamente en
la liquidez del fondo.

El fondo tiene un alto grado de exposicion a la evolucién del indice (correlacién minima 75%), pudiendo invertir, asimismo,
en valores fuera de dicho indice. Para su seguimiento se empleara el modelo de réplica fisica (a través de una muestra de
acciones) y/o el de réplica sintética (derivados). El riesgo de contraparte en los derivados se mitigara, total o parcialmente,
mediante una camara de compensacion o, en su caso, la recepcion de garantias y/o colaterales.

Se invertira hasta un 10% en IIC financieras (activo apto), armonizadas o no, del Grupo o no de la Gestora.Se podra
invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad Auténoma,
una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia no inferior a
la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversion en valores de una misma emisién no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podra invertir hasta un maximo conjunto del 10% del patrimonio en activos que podrian introducir un mayor riesgo que
el resto de las inversiones como consecuencia de sus caracteristicas, entre otras, de liquidez, tipo de emisor o grado de
proteccién al inversor.

En concreto se podra invertir en:

Las acciones y activos de renta fija admitidos a negociacion en cualquier mercado o sistema de negociacién que no
tengan caracteristicas similares a los mercados oficiales espafioles o no estén sometidos a regulacion o dispongan de
otros mecanismos que garanticen su liquidez al menos con la misma frecuencia con que la IIC inversora atienda los
reembolsos.

Las acciones y participaciones, que sean transmisibles, de las entidades de capital riesgo reguladas asi como entidades
extranjeras similares pertenecientes o no al grupo de la Gestora.

El fondo cumple con la Directiva 2009/65/CE

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informaciéon mas detallada sobre la politica de inversion del Fondo se puede encontrar en su folleto informativo.

Divisa de denominacién EUR




2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2021 2020
indice de rotacion de la cartera 0,38 0,43 0,81 1,88
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 0,00 0,00 0,00 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

Beneficios brutos
N° de participaciones N° de participes distribuidos por
? P P P o . .,p Inversion | Distribuye
CLASE Divisa participacion . .
- - - - - - minima [ dividendos
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
300.000,00
CLASE A | 119.180,45 | 126.648,08 185,00 146,00 EUR 0,00 0,00 Euros NO
CLASE B 17.770,82 30.673,31 53,00 66,00 EUR 0,00 0,00 NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2020 Diciembre 2019 Diciembre 2018
CLASE A EUR 17.266 14.153 24.263 22.261
CLASE B EUR 2.479 3.946 8.382 16.586

Valor liquidativo de la participacion (*)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2020 Diciembre 2019 Diciembre 2018
CLASE A EUR 144,8711 127,4641 167,9519 149,6617
CLASE B EUR 139,4767 123,9513 164,9648 148,4773

(*)El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestion
sobre resultados:

Comisiones aplicadas en el periodo, sobre patrimonio medio

Comision de gestién Comisién de depositario
Sist % efectivamente cobrado % efectivamente
ist. o

CLASE e SalhEEl B%se de

Imputac. ) célculo

Periodo Acumulada calculo Periodo Acumulada
s/patrimonio | s/resultados Total s/patrimonio | s/resultados Total

CLASE A | al fondo 0,38 0,38 0,75 0,75 patrimonio 0,05 0,10 Patrimonio
CLASE B | al fondo 0,88 0,88 1,75 1,75 patrimonio 0,05 0,10 Patrimonio




2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual CLASE A .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2021 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2020 2019 Ano t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 13,66 0,57 0,02 3,91 8,75 -24,11 12,22
Rentabilidad indice

. 10,03 -0,40 0,20 3,67 6,35 -15,45 11,82

referencia
Correlacién 0,98 0,99 0,98 0,97 0,98 0,99 0,95

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -4,69 26-11-2021 -4,69 26-11-2021
Rentabilidad maxima (%) 2,14 06-12-2021 2,67 06-01-2021

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s ) : ) - -
2021 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2020 2019 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 14,24 16,40 15,05 10,83 14,23 33,31 11,70

Ibex-35 16,19 18,01 16,21 13,98 16,53 34,03 12,49

Letra Tesoro 1 afio 0,28 0,26 0,28 0,18 0,36 0,63 0,25

INDICE BOLSA 2021 16,17 18,05 16,09 14,01 16,53 34,03 12,42
VaR histérico del

R 16,11 16,11 16,30 16,90 17,61 8,79 8,99

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2021 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2020 2019 2018 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 0,94 0,23 0,23 0,23 0,24 1,00 0,91 0,71

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE B .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2021 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2020 2019 2018 2016
Rentabilidad IIC 12,53 0,31 -0,23 3,65 8,48 -24,86 11,10 -10,78 2,31
Rentabilidad indice

. 10,03 -0,40 0,20 3,67 6,35 -15,45 11,82 -14,97 -2,01

referencia
Correlacion 0,98 0,99 0,98 0,97 0,98 0,99 0,95 0,98 0,99

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -4,69 26-11-2021 -4,69 26-11-2021 -14,73 12-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 2,14 06-12-2021 2,66 06-01-2021 9,66 09-11-2020

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : .
2021 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2020 2019 2018 2016
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 14,23 16,39 15,05 10,85 14,21 33,31 11,71 14,19 22,69
lbex-35 16,19 18,01 16,21 13,98 16,53 34,03 12,49 13,66 26,22
Letra Tesoro 1 afio 0,28 0,26 0,28 0,18 0,36 0,63 0,25 0,30 0,49
INDICE BOLSA 2021 16,17 18,05 16,09 14,01 16,53 34,03 12,42 13,65 25,78
VaR histérico del
o 14,51 14,51 14,26 14,22 14,61 10,14 10,12 9,92 11,06
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la

volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si

se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.




Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2021 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2020 2019 2018 2016
Ratio total de gastos
(iv) 1,94 0,49 0,49 0,48 0,49 2,00 1,91 2,12 2,02

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la

compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |
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‘l INDICE BOLSA 2021 M Rentabilidad HE‘

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**
de euros)
Renta Fija Euro 404.197 1.355 0
Renta Fija Internacional 263.085 1.202 1
Renta Fija Mixta Euro 59.894 208 0
Renta Fija Mixta Internacional 0 0 0
Renta Variable Mixta Euro 0 0 0
Renta Variable Mixta Internacional 21.866 187 1
Renta Variable Euro 31.358 326 2
Renta Variable Internacional 16.185 138 4
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0
De Garantia Parcial 0 0 0
Retorno Absoluto 43.649 757 -3
Global 18.490 190 2
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0
Renta Fija Euro Corto Plazo 784.248 1.717 0
IIC que Replica un indice 0 0 0




Vocacion inversora

Patrimonio
gestionado* (miles

N° de participes*

Rentabilidad
Semestral media**

de euros)
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0
Total fondos 1.642.972 6.080 0,18

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . . Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 18.342 92,90 21.235 94,31
* Cartera interior 17.625 89,27 19.890 88,34
* Cartera exterior 717 3,63 1.345 5,97
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 1.159 5,87 871 3,87
(+/-) RESTO 243 1,23 410 1,82
TOTAL PATRIMONIO 19.744 100,00 % 22.515 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizaciéon.
2.4 Estado de variacién patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacion respecto fin
periodo actual | periodo anterior [acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 22.515 18.100 18.100
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) -13,70 10,35 -3,67 -235,90
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 0,34 11,49 11,71 -822,28
(+) Rendimientos de gestion 0,93 12,11 12,89 -692,85
+ Intereses 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Dividendos 0,80 1,32 2,11 -37,61
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 0,19 9,69 9,75 -97,99
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) -0,05 1,11 1,04 -104,44
+ Resultado en IIC (realizados o no) -0,01 0,00 0,00 -384,16
+ Oftros resultados 0,00 -0,01 -0,01 -68,65
+ Otros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,59 -0,62 -1,18 -129,43
- Comision de gestion -0,48 -0,47 -0,94 4,39
- Comision de depositario -0,05 -0,05 -0,10 4,47
- Gastos por servicios exteriores -0,04 -0,04 -0,07 2,20
- Otros gastos de gestién corriente 0,00 -0,01 -0,01 -73,77
- Otros gastos repercutidos -0,02 -0,05 -0,06 -66,72
(+) Ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 19.744 22.515 19.744




Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.



3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripci6n de lainversién y emisor Burody et Zonedo antenon
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL RV COTIZADA 16.626 84,20 18.701 83,06
TOTAL RENTA VARIABLE 16.626 84,20 18.701 83,06
TOTAL IIC 999 5,06 1.208 5,36
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 17.625 89,27 19.909 88,42
TOTAL RV COTIZADA 717 3,63 1.364 6,06
TOTAL RENTA VARIABLE 717 3,63 1.364 6,06
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 717 3,63 1.364 6,06
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 18.342 92,90 21.273 94,48

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucién de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal . . L.
Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
Compra
Futuro|INDICE L
INDICE IBEX-35 (RTA VARIABLE) 2.664 Inversion
IBEX-35 (RTA
VARIABLE)|10|
Total subyacente renta variable 2664
TOTAL OBLIGACIONES 2664
I I ]
4. Hechos relevantes
S| NO
a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X

10



SI

z
o

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

e. Sustitucién de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

XXX XX [X[X]|X]|X

j. Otros hechos relevantes

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

No aplica

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

SI NO

a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X

b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X

c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X

d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha
actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad

del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X

comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

g.) El importe de los ingresos percibidos por entidades del grupo de la Gestora que tienen como origen comisiones o
gastos satisfechos por la [IC asciende a 1.562,41 euros, lo que supone un 0,01% sobre el patrimonio medio de la IIC en el
periodo de referencia.

Anexo: Existen operaciones vinculadas repetitivas y sometidas a un procedimiento de autorizacion simplificado, relativas a
compraventas de divisas que realiza la gestora con el depositario.

8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplica

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.
El COVID-19 ha seguido protagonizando la escena en los mercados financieros durante la 22 mitad del afio. En las Gltimas
semanas hemos sido testigos de la aparicion de la nueva variante émicron, altamente infecciosa, que intensificé la
volatilidad en los mercados bursatiles a finales de noviembre, aunque se recuperaron con rapidez cuando los datos
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revelaron que esta variante tenia una letalidad menor.La inflacién ha sido el otro gran protagonista en este periodo. En
Europa, la falta de fiabilidad del suministro de gas ruso, la reduccién de las inversiones en energia térmica y los trabajos
de mantenimiento en las centrales nucleares provocaron un fuerte incremento en los precios del gas y la electricidad hacia
el final del semestre. La subida de los precios de la energia se suma ademas al aumento de la inflacion en la region. El
dato interanual de indices de consumo llegaba al 5% en diciembre, contra el 4,8% esperado. Destacar en especial a
Alemania llegaba a un 5,7% en su dato preliminar de inflacién interanual, y esperando aun datos de otros paises como
Espafia, que se espera que llegue segun las encuestas a un 6,7%.Pero el problema de la inflacién no ha afectado tan solo
a Europa. En diciembre, tres de los cuatro grandes bancos centrales de los mercados desarrollados indicaron que les
preocupa mas la inflacion de a cara a 2022 que el trastorno econémico que podria casar la variante émicron. El mercado
esparfiol cierra 2021 con una evolucién bastante débil sobre todo comparado con su entorno europeo y comparado con la
mayoria de los mercados internacionales. El IBEX 35 ha subido un 8%, muy por debajo de mercados cercanos como el
aleman, francés e italiano que tuvieron subidas del 16%, 29%, y 23% respectivamente. El IBEX-35 con su 8%, ha
superado a casi todos los mercados emergentes, a Japon y a muchos indices estrella de tecnologia o de digitalizacion que
triunfaron en la pandemia (i.e. ETF ARK Innovation). Espafia ya aprendioé de su particular burbuja y no es terreno de
excesos de valoracién, mas bien todo lo contrario.En este contexto, el fondo CS Bolsa, ha conseguido un retorno del
13,66% neto de comisiones y comparado con un benchmark IBEX 35 TR +10,0% (con dividendos), lo que consideramos
como bastante satisfactorio porque refleja la capacidad de generar alpha fuera del indice.Este underperformance de
Espafia merece una reflexion. Abundando en los posibles motivos hay que decir que realmente ha sido el Covid: nos ha
apartado de las listas de los paises mas visitados del mundo y no porque hayamos caido en el ranking de preferencias
(debemos seguir en top 2-3 esperando los datos de cierre de 2021), simplemente es porque no ha sido un afio de turismo
normal. Y Espafia tiene una exposicion al sector "Viajes y Servicios relacionados” mucho mas alta que sus vecinos (se
estima que entre gastos directos e indirectos alcance un peso del 15% del PIB). Es lo que tiene tener sol (la media son
300 dias al afio, esto es imbatible) y tener playas y destinos de montafia de ensuefio. Pensamos que en 2022 la situacion
puede cambiar, porque los turistas querer si quieren venir. El virus esta entrando en su fase endémica, y esto es lo que
nos puede favorecer. Y las vacunas han incrementado nuestra resistencia al mismo y los hospitales ya no se resienten
como en olas anteriores.;,Qué le falta a Espafa para subir con fuerza? Le falta libertad de movimientos y de vuelos
internacionales que como hemos comentado creemos que puede mejorar en breve. Con eso llegara el crecimiento. Le
falta un poco mas de impulso a la inversion que dé fuerza a nuestras empresas a lo que ayudaria algo mas de proyeccion
internacional. Le falta quizas un mix mas variado al indice.Sobre el crecimiento y la inversion, el 2022 puede traer buenas
noticias. Primero porque las previsiones de crecimiento para Espafia superan la media de la Unién Europea, con un +5.8%
PIB frente al 4.2% para Europa en previsiones de Credit Suisse, que no distan mucho de las de consenso. Esto se
produce por una comparacion positiva sobre un efecto base de 2020 y 2021. Esto en un afio donde el resto de economias
entran en un periodo de transiciéon y normalizacién del ciclo es un aspecto diferencial. Y segundo, la inyeccion de fondos
del programa de Recuperacion de la UE que dota a Espafia de una gran cantidad de aportaciones para favorecer la
digitalizacion y la transicion ecoldgica. En cuanto a la proyeccion internacional, necesitamos un poco mas de marketing.
¢ Qué hace Tesla invirtiendo en una macro planta en Alemania (Giga Berlin, $7bn, 12,000 empleos)? Sabemos que
ademas siendo el pais de origen de su acérrimo competidor Volkswagen, les estan poniendo muchas trabas y dificultades
(suministro de agua, permisos). Es como si estuviera diciéndole a los alemanes como hacer coches. Tendria mucho mas
sentido haberlo hecho en Espafia que tenemos una gran experiencia en plantas de automocioén y siendo un pais de larga
tradicion de servicios, sabemos como tratar al cliente.El fondo CS Bolsa también invierte en muchas empresas que, de
mediana capitalizacion, no integran el limitado IBEX-35. Eso ayuda a enriquecer la variedad de los sectores de crecimiento
que puede haber en nuestro pais fuera del indice. A Espafia no le faltan emprendedores, pero a veces estos encuentran
una mejor plataforma para su lanzamiento fuera del pais. Una forma de retencién es intentar incrementar nuestras
fortalezas competitivas, de ahi que los fondos europeos nos permitan desarrollar algunas areas encaminadas a dar mucha
mas visibilidad a su desarrollo apoyando en digitalizacion y eficiencia.
b) Decisiones generales de inversion adoptadas.

Teniendo en cuenta los efectos del COVID-19 sobre los mercados durante este periodo, la composicion de la cartera ha
variado tal y como se describen a continuacion.

Al inicio del periodo, el porcentaje destinado a invertir en renta fija y renta variable ha sido de 5,36% y 100,39%,
respectivamente y a cierre del mismo de 5,06% en renta fija y 101,96% en renta variable. El resto de la cartera se
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encuentra fundamentalmente invertida en activos del mercado monetario e inversiones alternativas.
Dentro de nuestra politica de inversion, el fondo, que esta muy correlacionado con el IBEX-35 y por tanto tiene pesos en
compafias como los bancos (BBVA, Santander, y mas recientemente Bankinter) y ese gran lider internacional energético
que es Iberdrola. Actualmente estamos sobreponderados en petrdleo a través de Repsol y Galp como opcidn en nuestro
pais vecino Portugal. Inmobiliaria Colonial es otra de nuestras apuestas a largo plazo, por una valoracién con amplio
descuento sobre NAV y su foco en edificios sostenibles que pensamos esta pasando inadvertido para muchos inversores
ESG.Dentro de la industria farmacéutica, tenemos una posicion relevante en dos empresas familiares, Grifols y
Laboratorios Rovi. La primera, sufre las dificultades de la recoleccion de plasma en USA donde los donantes (remunerado)
han sido bendecidos por los cheques de la pandemia y no quieren donar hasta que no se les acabe. Y también sufre los
excesos de un apalancamiento que los inversores internacionales no consideran tolerable, a pesar de que su franquicia en
hemoderivados hoy se est4 pagando a PE 15x cuando su media histérica ha sido 25x. Favorecido por la pandemia ha
estado Laboratorios Rovi que en 2021 ha pasado a engrosar las listas del IBEX, y que fue seleccionada en Europa para
fabricar la vacuna de Moderna. Esto le ha afiadido valor al negocio, que ya partia de una soélida franquicia en otras areas
como heparinas y medicamento para esquizofrenia.Fuera del IBEX, en la ultima parte del afio y como una apuesta
especifica dentro del sector de Automocion, compramos Gestamp dada la conviccion puesta en una mejora de margenes
sobre una base muy baja, que la compafiia podria empezar a mostrar, con la recuperacion de sus principales mercados.
Creemos que ahora la compafia tiene mucho méas controlado su binomio crecimiento por encima del
sector/apalancamiento financiero. El afio 2022 sigue presentando fuertes desequilibrios de demanda, frente a una
produccién que va por detras y que permite a las compafiias del sector disfrutar de un entorno de precios que no se habia
visto en mucho tiempo. En Julio, tuvimos ocasion de participar en la oferta publica de Acciona Energia, una de las pocas
compafiias grandes gestoras de parques edlicos y solares en distintas tecnhologias y con presencia en diferentes paises.
Ademas, cuenta con grandes perspectivas de crecimiento propulsado por el proceso de transicién energética y el soporte
via apoyos financieros que va a recibir siendo la principal razon de su salida a cotizacion la posibilidad de acelerar el
crecimiento.También hemos tenido una apuesta bastante continua durante el afio en CAF, dentro del sector de material
ferroviario, una industria destinada a crecer por encima de la economia por sus caracteristicas de sostenibilidad (en
sustitucién de otros medios de transporte), y las inversiones de los principales paises en incrementar infraestructura. CAF
ademas cuenta con una segunda parte de negocio enfocada en el autobUs eléctrico a través de Solaris, siendo lider en
Europa. Dicha composicién de cartera y las decisiones de inversion al objeto de construirla, han sido realizadas de
acuerdo con el entorno y las circunstancias de mercado anteriormente descrita, asi como una consideracion al riesgo que
aportaban al conjunto de la cartera.

c) indice de referencia.
La rentabilidad del Fondo en el periodo ha sido un 0,59% para la clase Ay 0,08% para la clase B% y se ha situado por
encima de la rentabilidad del -0,20% del indice de referencia.
La razon principal ha sido nuestra estrategia de stock picking centrada en algunos valores que no estan tan afectados por
la fuerte rotacion sectorial vista en el Gltimo trimestre del afio especialmente hacia valores de crecimiento, y que han
aguantado el semestre muy bien, como es el caso de Telefénica e Iberdrola. Algunos de esos valores no han estado
tampoco tan influenciados por el surgimiento de la variante 6micron ya que tomamos una vision de reducir algo de peso en
el sector de Ocio y viajes, por debajo del peso que tiene en benchmark. Las posiciones que mas han aportado rentabilidad
al fondo en el segundo semestre han sido: Red Eléctrica (+0,44%), Laboratorios Farmacéuticos Rovi (+0,34%), Acciona
Energia (+0,35%) e Iberdrola (+0,33%). Y por el lado negativo, las posiciones que han detraido mas rentabilidad en el
mismo periodo han sido: Grifols (-0,72%), Prosegur Cash (-0,39%), Santander (-0,27%) y Técnicas Reunidas (-0,25%).
La correlacion del Fondo durante el periodo ha sido del 97,23%.
Durante el periodo, el tracking error del Fondo ha sido 3,67%.

d) Evolucidn del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la IIC.
Durante el periodo, la rentabilidad del Fondo ha aumentado para la clase A y ha caido para la clase B un 0,59% para la
clase Ay 0,08% para la clase B%, el patrimonio se ha reducido hasta los 19.744.412,97 euros y los participes se han
incrementado hasta 238 al final del periodo.
El impacto total de gastos soportados por el Fondo en este periodo ha sido de un 0,47% para la clase Ay un 0,97% para
la clase B. El desglose de los gastos directos e indirectos, como consecuencia de inversion en otras |ICs, han sido 0,47%
para la clase Ay un 0,97% para la clase B, siendo en su totalidad gasto directo.
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A 31 de diciembre de 2021, los gastos devengados en concepto de comisién de resultado han sido de 0,00euros.

e) Rendimiento del fondo en comparacién con el resto de fondos de la gestora.

La rentabilidad del Fondo se encuentra por encima con el 1,94% de rentabilidad obtenido por las 1ICs de Credit Suisse
Gestion, S.G.1.I.C., S.A. de su misma categoria.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Las principales adquisiciones llevadas a cabo en el periodo fueron: Aedas Home, Linea Directa Aseguradora, Bankinter,
Inmobiliaria Colonial, Laboratorios Farmacéuticos Rovi.

Las principales ventas llevadas a cabo en el periodo fueron: Jeronimo Martins, Coca Cila Europacific Partners,
Metrovacesa, Prosegur Cash, Ebro Foods, Naturgy, Corporacién Financiera Alba, Indra, Mapfre, Ence, Endesa, Siemens
Gamesa, Grifols B, Prosegur, Técnicas Reunidas, Sacyr y Zardoya Otis.

Hemos realizado una apuesta por valores de calidad, y con cierto sesgo de sostenibilidad, sustituyéndolo por otros donde
los fundamentales se habian deteriorado, o por compafiias donde la valoracion habia llegado a nuestro objetivo marcado.
b) Operativa de préstamo de valores.
N/A
c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.
A 31 de diciembre de 2021, el Fondo mantiene posicién en derivados de renta variable a través de futuros sobre indices
(IBEX-35, con el objetivo de incrementar o reducir la exposicién al mercado segun la coyuntura econémica y evolucion de
los indices.
El porcentaje de apalancamiento medio en el periodo, tanto por posiciones directas como indirectas (Fondos, Sicavs, 0
ETFs), ha sido de: 12,67%

El grado de cobertura en el periodo ha sido de: 0,00% Durante el periodo la remuneracion del la cuenta

corriente en Euros ha sido del 0,00%.

d) Otra informacién sobre inversiones.

N/A

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD.

N/A
4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.
En referencia al riesgo asumido por el Fondo, a 31 de diciembre de 2021, su VaR histérico ha sido -14,45%.
Asimismo, la volatilidad del afio del Fondo, a 31 de diciembre de 2021, ha sido 14,24%, siendo la volatilidad del indice de
Letra Tesoro 1 afio representativo de la renta fija de un 0,28%, y la de su indice de referencia de 16,19%.
La volatilidad se ha incrementado respecto al primer semestre del afilo como consecuencia de incertidumbres
macroecondmicas sobre el crecimiento global, la variante 6micron y otros riesgos como la crisis energética.
5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.
La politica de Credit Suisse Gestion, S.G.I.I.C., S.A. respecto al ejercicio del derecho de voto es el hacer uso de este
derecho en los casos en los que la posiciéon global de los Fondos de Inversion y de las Sociedades gestionadas, que
hayan delegado total o parcialmente el ejercicio de derechos de asistencia y voto, alcance el 1% del capital de las
sociedades espafiolas en las que se invierte, asi como cuando se considere procedente a juicio de la Sociedad Gestora.
La Sociedad se ha reservado el ejercicio de los derechos de voto inherente a las acciones de sociedades espafiolas que
forman parte de la cartera de la Sociedad.
Sin perjuicio de lo anterior, para el caso de Juntas Generales de accionistas de dichas sociedades espafiolas con prima de
asistencia, el Consejo de Administracion de la Sociedad ha autorizado a la Sociedad Gestora a realizar las actuaciones
necesarias o convenientes para la percepcion de dichas primas por parte de la Sociedad. En estos supuestos se ha
delegado el voto en el Consejo de Administracion de las entidades correspondientes (Ence Energia y celulosa, S.A.), sin
indicacion expresa del sentido del mismo.
6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

N/A
7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

N/A
8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.
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Durante el ejercicio 2021 la IIC ha soportado gastos derivados del servicio de analisis financiero sobre inversiones. Dicho
servicio tiene como objetivo contribuir a la distribucion de activos y a la seleccién de valores que componen la cartera de la
IIC, y permite analizar con detalle tanto los que se han incluido finalmente como aquellos que se podrian considerar en el
futuro bajo determinadas circunstancias y aquellos que han sido descartados por diferentes motivos. En muchos casos los
analistas financieros ofrecen informacién que resulta inaccesible para el gestor de forma rapida e inmediata (organismos
reguladores, decisiones estratégicas, implicaciones de valoracion de determinadas hipétesis de analisis). El contacto
frecuente con dichos analistas permite de forma rapida y eficaz tener una vision mucho mas completa del impacto de los
distintos factores que influyen en la cotizacion de un valor y asi poder llegar a decisiones de inversion mas
fundamentadas. Adicionalmente, el servicio de analisis financiero permite llegar a una composicion adecuada por areas
geograéficas y sectores.
Esta composicion de la cartera es revisada y actualizada con el analisis recibido en cada momento lo que permite a la [IC
hacer cambios (salidas y entradas) en los distintos valores y adaptarse a las condiciones financieras de los mismos. Por
tanto, el servicio de analisis contribuye de manera significativa a la gestion activa de la IIC. La sociedad gestora cuenta
con procedimientos para la seleccion y seguimiento de los proveedores de servicio de andlisisque garantizan la
razonabilidad de los costes soportados y la utilidad de los analisis financieros facilitados para las 1ICs de la sociedad
Gestora que soporten estos gastos. Dichos procedimientos incluyen una revision periddica de la seleccidon de los
proveedores de analisis en virtud de la calidad del analisis proporcionado y su segmentacién geografica para que en todo
momento se adecue a la vocacion de inversion de la IIC. El nimero de proveedores de analisis serd siempre variado y
adecuado tanto para la cobertura de diferentes areas geograficas y sectores como para un necesario contraste de
opiniones que permita tener bien cubiertos todos los dngulos de la inversion. Nuestros principales proveedores de analisis
han sido Credit Suisse, Citigroup, Exane y Santander Investment Bolsa S.V.
Durante el ejercicio 2021, los gastos devengados en concepto de servicio de analisis han sido de 9.000,61 euros. El
importe para el ejercicio 2022 se ha presupuestado en 9.308,61 euros. No obstante, estos importes seran revisados
trimestralmente y se ajustardn en funcion de la evolucion del negocio de las Sicavs.
9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

N/A
10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.
Durante los proximos meses el debate sobre la inflacion ser& clave para la evolucién de los mercados. Creemos que
todavia faltan unos meses para empezar a ver datos de inflacion mas moderados y que las TIRes de la deuda publica aun
pueden avanzar en los proximos meses. Puesto que los mercados de renta variable han subido considerablemente, las
mejoras que se produzcan a partir de ahora lo haran probablemente a un ritmo mas lento y con mayor volatilidad. En este
escenario, mantenemos una vision positiva sobre la renta variable en comparacion con los bonos, aunque con cierta
cautela a corto plazo debido a la aparicién de la variante 6micron y sobre todo al cambio de mensaje de los bancos
centrales.
En cuanto al mercado espafiol mas especificamente, es muy posible que lo haga mejor en términos relativos que otros
mercados europeos. No solo porque la batalla contra el virus va dejando mas victorias que derrotas (tenemos vacunas, el
virus esta mas atenuado) sino porque Espafia recibird una buena bateria de ayudas fiscales, que puede hacer que el pais
recupere terreno en digitalizaciéon y economia circular, en innovacion e inversion medioambiental. Tenemos grandes
compafiias, muchas lideres en sus sectores a nivel internacional, como BBVA, Santander, Inditex, Iberdrola, Repsol,
Grifols y fuera del IBEX, Viscofan, CAF, Acciona Energia.
En este contexto, durante los préximos meses estaremos atentos a la evolucion de los mercados, tratando de aprovechar
las oportunidades que surjan en los distintos activos para ajustar la cartera en cada momento.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de lainversién y emisor Divisa Perody actual Penodo anteror
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES0105563003 - ACCIONES|ACCIONA ENERGIA EUR 586 2,97 255 113
ES0105223004 - ACCIONES|GESTAMP AUTOMOCION SA EUR 325 1,65 214 0,95
ES0105022000 - ACCIONES|APPLUS SERVICE SA EUR 513 2,60 214 0,95
ES0118900010 - ACCIONES|FERROVIAL SA EUR 531 2,69 495 2,20
ES0105025003 - ACCIONES|MERLIN PROPERTIES SOCIMI SA EUR 133 0,67 332 147
ES0105046009 - ACCIONES|AENA SA EUR 295 1,49 314 1,39
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Descripcion de la inversién y emisor Divisa Doy aolual Zonedo aene
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES0105066007 - ACCIONES|CELLNEX TELECOM SA EUR 474 2,40 320 142
ES0105122024 - ACCIONES|METROVACESA EUR 0 0,00 113 0,50
ES0105229001 - ACCIONES|PROSEGUR CASH SA EUR 0 0,00 297 132
ES0105287009 - ACCIONES|AEDAS HOMES SAU EUR 66 0,34 0 0,00
ES0105546008 - ACCIONES|BANKINTER SA EUR 178 0,90 0 0,00
ES0105630315 - ACCIONES|CIE AUTOMOTIVE SA EUR 453 2,29 431 1,92
ES0109067019 - ACCIONES|AMADEUS IT HOLDING SA EUR 356 1,80 374 1,66
ES0112501012 - ACCIONES|EBRO FOODS S.A. EUR 0 0,00 540 2,40
ES0113211835 - ACCIONES|BBVA EUR 829 4,20 1.249 5,55
ES0113679137 - ACCIONES|BANKINTER SA EUR 667 3,38 0 0,00
ES0113900J37 - ACCIONES|BANCO SANTANDER SA EUR 799 4,05 1.108 4,92
ES0116870314 - ACCIONES|GAS NATURAL SDG SA EUR 0 0,00 366 1,63
ES0117160111 - ACCIONES|CORPORACION FINANCIERA ALBA SA EUR 0 0,00 106 0,47
ES0118594417 - ACCIONES|INDRA SISTEMAS SA EUR 0 0,00 339 1,50
ES0121975009 - ACCIONES|CONSTR.Y AUX.FF.CC.(CAF) EUR 488 2,47 395 1,75
ES0124244E34 - ACCIONES|MAPFRE SA EUR 0 0,00 615 2,73
ES0130625512 - ACCIONES|ENCE ENERGIA Y CELULOSA SA EUR 0 0,00 235 1,04
ES0130670112 - ACCIONES|ENDESA S.A. EUR 0 0,00 630 2,80
ES0130960018 - ACCIONES|ENAGAS SA EUR 268 1,36 275 122
ES0132105018 - ACCIONES|ACERINOX SA EUR 692 3,51 466 2,07
ES0139140174 - ACCIONES|INMOBILIARIA COLONIAL SA EUR 701 3,55 0 0,00
ES0140609019 - ACCIONES|CAIXABANK SA EUR 554 2,81 442 1,96
ES0143416115 - ACCIONES|GAMESA CORP TECNOLOGICA SA EUR 0 0,00 214 0,95
ES0144580Y14 - ACCIONES|IBERDROLA SA EUR 1.803 9,13 2.424 10,77
ES0148396007 - ACCIONES|INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL SA EUR 736 3,73 767 3,40
ES0157261019 - ACCIONES|LABORATORIOS FARMACEUTICOS R. EUR 404 2,05 0 0,00
ES0167050915 - ACCIONES|ACS. ACTIV DE CONST Y SERVS EUR 427 2,16 408 181
ES0171996087 - ACCIONES|GRIFOLS SA EUR 558 2,83 244 1,09
ES0171996095 - ACCIONES|GRIFOLS SA EUR 0 0,00 378 1,68
ES0173093024 - ACCIONES|REDESA EUR 418 2,11 626 2,78
ES0173516115 - ACCIONES|REPSOL SA EUR 794 4,02 480 2,13
ES0175438003 - ACCIONES|PROSEGUR COMPARIA DE SEGURIDAD EUR 0 0,00 120 0,53
ES0176252718 - ACCIONES|MELIA HOTELS INTERNATIONAL SA EUR 413 2,09 225 1,00
ES0177542018 - ACCIONES|INTERNATIONAL CONSOLIDATE AIR EUR 256 1,30 224 0,99
ES0178165017 - ACCIONES|TECNICAS REUNIDAS SA EUR 0 0,00 160 0,71
ES0178430E18 - ACCIONES|TELEFONICA SA EUR 774 3,92 995 4,42
ES0182870198 - ACCIONES|SACYR SA EUR 0 0,00 11 0,05
ES0182870214 - ACCIONES|SACYR SA EUR 231 1,17 422 1,87
ES0183746314 - ACCIONES|VIDRALA SA EUR 195 0,99 111 0,49
ES0184262212 - ACCIONES|VISCOFAN SA EUR 707 3,58 212 0,94
ES0184933812 - ACCIONES|ZARDOYA OTIS,S.A. EUR 0 0,00 532 2,36
ES06670509J8 - DERECHOS|ACS. ACTIV DE CONST Y SERVS EUR 0 0,00 21 0,09
TOTAL RV COTIZADA 16.626 84,20 18.701 83,06
TOTAL RENTA VARIABLE 16.626 84,20 18.701 83,06
ES0155598008 - PARTICIPACIONES|CREDIT SUISSE GESTION, SGIIC EUR 999 5,06 1.208 5,36
TOTAL IIC 999 5,06 1.208 5,36
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 17.625 89,27 19.909 88,42
PTGALOAMO0009 - ACCIONES|GALP ENERGIA SGPS, SA EUR 180 0,91 215 0,96
PTIJMTOAEO0001 - ACCIONES|JERONIMO MARTINS SGPS SA EUR 0 0,00 208 0,92
PTPTIOAMO0006 - ACCIONES|NAVIGATOR CO SA EUR 216 1,09 424 1,88
GB00BDCPN049 - ACCIONES|COCA-COLA EUROPEAN PARTNERS EUR 0 0,00 223 0,99
LU1598757687 - ACCIONES|ARCELORMITTAL EUR 321 1,63 295 1,31
TOTAL RV COTIZADA 717 3,63 1.364 6,06
TOTAL RENTA VARIABLE 717 3,63 1.364 6,06
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 717 3,63 1.364 6,06
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 18.342 92,90 21.273 94,48

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacion sobre la politica de remuneracion

Credit Suisse Gestion SGIIC SA (en adelante, la Sociedad Gestora o Credit Suisse Gestion) forma parte del Grupo Credit
Suisse, un grupo bancario que cuenta con politicas aplicables a nivel global que aseguran una interpretacion uniforme de
las leyes y normas aplicables. En este sentido, y aplicando también criterios de proporcionalidad, estas politicas globales
resultan de aplicacién directa a las entidades que conforman el grupo y que no cuentan, individualmente, con una
organizacion cuyas particularidades justifiquen la elaboracién de politicas propias. Asi, Credit Suisse Gestion aplica
lapolitica general de remuneracion establecida por el Grupo Credit Suisse, que esta orientada a la obtencion de resultados
a largo plazo y tiene en cuenta los riesgos actuales y futuros asociados a los mismos con el objeto de no afectar la
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solvencia financiera de ninguna de las entidades del Grupo y de crear valor sostenible para los accionistas. Mediante la
adopcion de politicas de remuneracion enfocadas a una gestion racional y eficaz del riesgo, Credit Suisse asegura que su
sistema de retribucion contribuya a la consecucion de los objetivos generales del Grupo y de los vehiculos que gestiona su
SociedadGestora, Credit Suisse Gestion, sin asumir riesgos que pudieran resultar incompatibles con el perfil de riesgo de
cada uno de ellos.

En cumplimiento de lo establecido en los articulos 46.1 bis de la Ley de Instituciones de Inversion Colectiva y demas
normativa aplicable, a continuacién se detalla informacién referente a la politica de remuneracion de la entidad.

La politica retributiva de la Sociedad Gestora se rige por los siguientes principios generales:- La remuneracion fija de los
empleados se basa en la experiencia profesional, responsabilidad dentro de la organizacion y las funciones asumidas por
cada uno de los mismos.

- La remuneracion variable, por su parte, se basa en el rendimiento sostenible y adaptado al riesgo en la gestion de las 1IC
y las carteras, 0 en su caso en el control efectivo de los riesgos asumidos en la gestién, asi como en la excelencia en el
desempernio.

- La remuneracion fija y la variable mantendran un equilibrio adecuado para evitar potenciar una asuncién indebida de
riesgos. Con caracter general, la remuneracién variable serda como maximo el 100% de la remuneracion fija. Cualquier
modificacion de este porcentaje se llevaria a cabo cumpliendo con los requisitos establecidos en la normativa vigente.
- A la hora de valorar el cumplimiento de objetivos concretos de gestion, se primara una gestion eficaz de los riesgos
alineada con el perfil de las respectivas IICs y carteras gestionadas, sin que en ningln caso el sistema de retribucion
ofrezca incentivos para la asuncion de riesgos incompatibles con los perfiles de riesgo de las IICs y las carteras.

- La percepcion de la retribucion variable podra diferirse en el tiempo, al menos en un periodo de tres afios (sujeto a los
procesos de diferimiento aprobados por el Grupo Credit Suisse), potenciando una gestion encaminada a los rendimientos
sostenibles de las 1ICs y carteras bajo gestion, siempre teniendo en cuenta el perfil y la politica de inversion de las lICs y
carteras.

- La remuneracion variable podra abonarse parcialmente en acciones o instrumentos vinculados a acciones, tanto del
Grupo Credit Suisse como, en su caso, de las IICs gestionadas, siempre y cuando sea apropiado conforme a las funciones
desempefiadas por el empleado (y sujeto a los estandares del Grupo Credit Suisse para este tipo de pagos).

- El Grupo Credit Suisse asignara cada afio una cantidad, que sera repartida por el Consejo de Administracion o el
Consejero Delegado de la Sociedad Gestora, previa aprobacion del Comité de Remuneraciones (u érgano equivalente),
de acuerdo con el rendimiento individual y el area interna en la que se integre cada empleado.

- La Sociedad Gestora se reservara en todo momento la capacidad de reducir, en todo o en parte, la remuneracién
variable de sus empleados, cuando los resultados financieros de la propia sociedad, o del Grupo Credit Suisse, o de las
IICs sean negativos o el pago de la remuneracion variable pueda afectar al equilibrio financiero de la entidad. También
podré verse afectada la remuneracion variable cuando se den situaciones en las que el empleado sea responsable o haya
sido participe y que den lugar a pérdidas para la entidad o a incumplimientos normativos o de vulneracion del reglamento
interno de conducta.

I. Criterios aplicables a la remuneracion variableLos distintos criterios en los que se basa la remuneracion variable variaran
segun las funciones desempefiadas y la capacidad de asuncion de riesgos de cada empleado.Criterios cuantitativos Asi,
en el caso de la Alta Direccion y otros Tomadores Significativos de Riesgos, segun se definen mas adelante, los criterios
cuantitativos de la remuneracion variable comprenderan los resultados de la Sociedad Gestora y del Grupo Credit Suisse
en su conjunto, teniendo en cuenta un marco plurianual.

En el caso de los Gestores de IICs y de carteras, el principal criterio cuantitativo de la remuneracion variable sera el
rendimiento obtenido por dichas IICs y carteras, fundamentalmente en relacion con el benchmark correspondiente y
balanceado con el riesgo asumido por las mismas, que debera ser compatible con los correspondientes perfiles de
inversion de las lICs y las carteras.

Finalmente, en el caso del Personal con funciones de control, el criterio cuantitativo tendra en cuenta el desarrollo de sus
funciones de control, primando siempre la independencia respecto de las areas supervisadas.

Criterios cualitativosLos criterios cualitativos que se tendran en cuenta a la hora de determinar la remuneracioén variable
del personal identificado se refieren, por un lado, a la satisfaccion de los clientes de la Sociedad Gestora, expresada tanto
activa (a través de mensajes de los clientes) como pasivamente (a través de quejas y reclamaciones vinculadas con la
actuacion de los empleados de la Sociedad Gestora).
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Por otro lado, también se tendra en cuenta el cumplimiento de la normativa y de las politicas internas, de forma que
incumplimientos relevantes o reiterados de las mismas, y vulneraciones significativas o reiteradas del reglamento interno
de conducta podréan significar la reduccion, en todo o en parte, de la remuneracion variable de los empleados implicados.
Il. Personal identificado

Estaran sujetos a esta politica los siguientes empleados de la Sociedad Gestora, considerados a los efectos de esta
politica como "Personal identificado":

- Alta Direccién y otros Tomadores Significativos de Riesgos o Los Altos Directivos, entendiendo por tales los consejeros
ejecutivos y no ejecutivos, directores generales, directores generales adjuntos y asimilados o los empleados que reciban
una remuneracién global que los incluya en el mismo baremo de remuneracion que los anteriores y cuyas actividades
incidan de manera importante en el perfil de riesgo de la Sociedad Gestora o de las |ICs y carteras bajo gestion.

- Los Gestores de IICs y de carteras. Se han designado empleados cuya actuacion tenga una incidencia material en el
perfil de riesgo de la IIC, toda vez que las decisiones se toman en el seno del Comité de Inversiones de la Sociedad
Gestora.

- Personal con funciones de control.

Datos Cuantitativos:

El nimero total de empleados de la Sociedad Gestora es de 36. En la fecha de emisién de esta informacion, la cuantia
total de la remuneracion abonada por la Sociedad Gestora de la IIC a su personal se estima en un total de 2.663.922
EURQOS, siendo 2.246.057 EUROS remuneracion fija y estimandose en 417.865 EURQOS la remuneracion variable que se
asignhara a los empleados para el afio 2021, todavia pendiente del célculo final que se realizara una vez se conozcan los
resultados financieros definitivos del Grupo Credit Suisse para el afio 2021, habiendo sido beneficiarios de la misma 34 de
sus empleados.

La remuneracién fija total percibida por este colectivo de personal identificado asciende a 873.650 y la remuneracion
variable se estima, por estar pendiente de definicion para el afio 2021 en la fecha de elaboracién de esta informacion, en
208.103.

En referencia a la Alta Direccion, el nimero de empleados en esta categoria asciende a 3 personas, siendo su retribucion
fija de 328.500 Euros y la remuneracion variable, a definirse proximamente para el afio 2021, se estima en 103.603 euros
de la que seran beneficiarios 2 de ellos. Adicionalmente, la remuneracion fija de los 5 miembros del colectivo identificado
cuya actuacién ha tenido una incidencia material en el perfil de riesgo de la SGIIC y las IIC gestionadas ha sido de
545.150 euros de retribucion fija y 104.500 euros de retribucién variable.

Por otra parte, se sefiala que no existe remuneracién que se base en una participacién en los beneficios de la IIC obtenida
por la Sociedad Gestora como compensacion por la gestion.

La politica de remuneracién no ha sido modificada durante el afio 2021.

El Grupo Credit Suisse cuenta en Espafia con un Organo de verificacion del cumplimiento independiente, que evalda junto
con los departamentos de control oportunos, y con caracter anual, el cumplimiento y correcta aplicacion de las politicas

retributivas ap icadas-El resultado de dicha verificacidn ha sido satisfactorio

12. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo no se han realizado operaciones
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